STEP-PS_D00310_00_D_XXDE/04.2017 Mit Sicherheit Spannung
Netzgeräte STEP-PS
zur Versorgung von Bender Geräten mit
einer Versorgungsspannung von DC 24 V
2 STEP-PS_D00310_00_D_XXDE/04.2017
Netzgerät STEP-PS/1 AC/24 DC/0.5 (12 W)
Netzgerät STEP-PS/1 AC/24 DC/1.75 (40 W)
Netzgerät STEP-PS/1 AC/24 DC/4.2 (100 W)

von Bender-Geräten.
Zulassungen
Bestellangaben
Bemessungseingangsspannung UIN Bemessungsspannung
Typ Art.-Nr.
AC DC DC
85 …264 V,
45…65 Hz 95…250 V 24 V
STEP-PS/1 AC/24 DC/0.5 B 9405 3110
STEP-PS/1 AC/24 DC/1.75 B 9405 3111
STEP-PS/1 AC/24 DC/4.2 B 9405 3112
zur Versorgung von Bender Geräten mit
einer Versorgungsspannung von DC 24 V
  STEP-PS_D00310_00_D_XXDE/04.2017 3
Netzgeräte STEP-PS
Bedienelemente
Output DC
Output DC
STEP-PS/1AC/24DC/4.2 (100 W)STEP-PS/1AC/24DC/1.75 (40 W)STEP-PS/1AC/24DC/0.5 (12 W)
1 - AC-Eingang
2 - DC-Ausgang
3 - LED „DC OK“
4 -  Universal-Rastfuß für EN-Tragschienen
und zur Wandmontage
5 - Potenziometer DC 22,5…29,5 V
1
2
3
4 4 4
5
5
3 3
2 2
1
1
Anschluss an verschiedene Systeme
TN-S TN-C ITTT
L
N
PE
+
L N
-
L
PEN
+
L N
- +
L N
-
L
N
+ -
L N
L1
L2
L3
Signalisierung
Die LED „DC OK“ ermöglicht eine Funktionsauswertung der Stromversorgung direkt am Einsatzort.
Zustand 1 Zustand 2
LED „DC OK“ leuchtet aus
Ursache Ausgangsspannung > 21,5 V Ausgangsspannung < 21,5 V oder keine Spannung am Ausgang
Bedeutung Ausgangsspannung und Ausgangsstrom sind OK
Das Gerät ist in Betrieb, aber es liegt ein Fehler am Verbraucher
vor, die Stromaufnahme ist größer als I1 oder der Ausgang ist
kurz geschlossen. Das Gerät ist außer Betrieb, weil keine
Netzspannung anliegt, die primärseitige Sicherung ausgelöst hat
oder das Gerät defekt ist.
4 STEP-PS_D00310_00_D_XXDE/04.2017
Netzgeräte STEP-PS
Eingangsdaten